
８日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずれ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    切り取り線 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 

発行：大島交流センター 

電話：４５－１００６ 

ニュース・情報 

お寄せください。 

 

 

 

１）高齢者が楽しみながら 

健康維持できる推進事業         

２）歴史と自然を守り 

伝統文化の伝承 

３）住民どうしのつながりと 

   安全・安心なまちづくり 

令和７年１月１日発行 第１１８号  

  

 

 

 

 

  

 

大島伝統行事の「とうどおくり」を、下記の予定で開催

いたします。 

 自治会長・保存会有志の指示により、諸準備、組立など

怪我をされないよう、当日をお迎えください。 

 

◆組  立 

 １月１１日（土）午前９時～         

◆当日点火 １月１３日（月）午前６時 

 

 

 ☆★☆ 臨時便運航時間 ☆★☆ 

  〇１月１３日（月） 

 〇黒島港発 午前５時３０分 

   〇大島港着 午前５時４５分 

 

 ※今年も、島内外の方に「ぜんざい・豚汁」のお接待を

おこないます。お楽しみに・・・ 

 

新年のご挨拶 
 

新年明けましておめでとうございます。 

 令和７年の年頭に当たり、一言ご挨拶を申し上げます。 

 地域の皆様には、輝かしい新年を御家族お揃いで、健や

かで清々しくお迎えの事と存じます。 

 本年も、どうか大島連合自治会の諸事業活動に対し、ご

支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。

連合自治会役員一同地域の皆様方の安全・安心に暮らせま

すよう一生懸命勤めてまいる所存でございます。 

 さて、新年早々に大島の恒例伝統行事『とうど祭り』が

開催されます、本年は１月１３日「成人の日」午前６時に

２基のとうどに点火開始になります。臨時船運航黒島発５

時３０分に乗船して多くの見物人が来島します。 

 とうどまつり実行委員会では、おもてなしの気持ちを、

ぜんざい・豚汁でお接待いたします、多くの島民の方もど

うぞお越しくださいお待ちしています。 

 令和７年が大島の伝統行事『とうど祭り』を通じて多く

の人達が、無病息災な健康で楽しい年になりますよう、ご

祈念申し上げまして、新年のご挨拶と致します。 

 

大島連合自治会長 矢野 秀綱 

                         役員一同 

 

 

 

納期限のお知らせ 
 

１月３１日（金） 
 市県民税（普通徴収） 

【第４期】 

 
 期限内に納付をお願いいたします 

  

新年のご挨拶 

 

新春のお喜びを申し上げます。 

地域の皆様におかれましては、お健やかに新

春をお迎えのことと存じます。 

 昨年中は、センター推進事業にご協力賜り誠

に有難うございました。 

 本年も、昨年同様ご支援・ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。       

センター職員 一同 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

大
島
短
歌
同
好  

ヤ
ヱ
子 

 
 

 

夜
の
冷
え
に
か
ふ
る
毛
布
一
枚
の 

 
 

 
 

 
 

重
き
に
老
ひ
を
つ
く
づ
く
思
ふ 

    

静 せ
い

閑 か
ん

な
る
冬
の
光
の
射
し
こ
め
て 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

老
い
ゆ
く
我
の
あ
し
た
と
な
り
ぬ 

    

大
島
俳
句
同
好
会 

 

ヤ
ヱ
子 

湯
豆
腐
鍋
囲
む
家
族
の
揃
ひ
け
り 

 
 

春
茉
郵
便
ポ
ス
ト
の
貯
金
箱 

 
 

 

令和７年１月１日発行 第１１８号  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  １日（水） （元旦）年始休暇：休館日 

  ２日（木）       〃    〃 

  ３日（金）       〃    〃 

  ６日（月） 仕事始め 

  ８日（水） 小・中学校始業式 

  ９日（木） 館長部会 

１１日（土） とうど組立 

１１日（土） 島カフェ 

１２日（日） 令和７年新居浜市はたちの集い 

 １３日（月） とうど点火 成人の日：休館日 

 １９日（日） 第３７回新居浜凧あげ大会 

 ２１日（火） 研究大会部会 

 ２５日（土） 島カフェ 

 ２６日（日） 連合自治会会長会 

 ３１日（金） だれでも食堂 

 

 

 

成人おめでとう！ 

■開催日時 令和７年１月１２日（日） 

       受付：１１：００～ 

       式典：１１：３０～１２：００ 

■会  場 新居浜市市民文化センター大ホール 

■対 象 者 平成１６年４月２日～平成１７年４月１日生まれで

出席を希望する方 

  

【問合せ先】 

新居浜市教育委員会事務局社会教育課   

☎６５－１３００ 

 

☎６５－１３００ 

 

〇日  時  令和７年１月１９日（日） 

１３時～受付 

           ※雨天時中止 

〇場  所  マリンパーク新居浜  

多目的広場 

〇問 合 せ  新居浜市教育委員会事務局 

社会教育課 ☎65-1300 

第３７回新居浜凧あげ大会 

 

 

 

開催予告♪ 

★事業名：７０歳以上の高齢者配食 

 

★日 時：令和７年２月６日（木） 

午前１１時３０分～ 

 

★催し物：ジェリービーンズによる 

「昭和歌謡ショー」 

 

★場 所：大島交流センター 体育館 

 

★問合せ：大島交流センター ☎４５－１００６ 

 

※主 催：社会福祉協議会 大島支部 

 

 

 

 

 

 

 

 


